
































FECHA:

CÉDULA NACIONALIDAD EDAD GÉNERO TELÉFONO

1714761424 ECUATORIANA 45 MASCULINO 0993200933

ESPECIALIDAD AÑO
NIVEL DE 

EDUCACIÓN

N/A 2003 TERCERO

N/A 2014 CUARTO

NO SI

FECHA DE 

GRADUACIÓN 

PROGRAMA DE 

BECA ANTERIOR

29,5 68

INFORME S/N DE 23 

DE DICIEMBRE DE 

2020,  EMITIDO POR 

LA UNIDAD DE 

BIENESTAR 

ESTUDIANTIL

(SE PONDERA SOBRE 

30 PUNTOS)

BAREMO ADJUNTO 

RESOLUCIÓN DVCI-

ESPE-SS-g-1-016-

2020 

(SE PONDERA 

SOBRE 70 PUNTOS)

EN EL PAÍS FUERA DEL PAÍS MAESTRÍA DOCTORADO
POSDOCTORA

DO

X X

PRESENCIAL SEMI PRESENCIAL DISTANCIA
HORARIO 

ESTUDIOS

PERÍODO 

ACADÉMICO

X N/A SEMESTRAL
08 DE MARZO DE 

2021

30 DE DICIEMBRE DE 

2024
N/A

3 AÑOS  9 

MESES 3 

SEMANAS

2023

$ 12.348,96 

2024

RECOMENDACIÓN ACADÉMICA

EMISOR: Dr. JUAN ALEJANDRO NEIRA MOSQUERA, 

PhD., DOCTOR EN BIOCIENCIAS Y CIENCIAS 

AGROALIMENTARIAS

$ 12.348,96 

2022

$2.572,70

INFORME No. UTHM-2022-132 DEL 07 DE ABRIL DEL 2022

ALCANCE DEL INFORME UTHM-2022-132 DEL 04 DE 

MAYO DE 2022

LICENCIA CON REMUNERACIÓN MENSUAL UNIFICADA AL 70,84 %, MÁS BENÉFICO DE LEY, DESDE EL 1 DE JUNIO DEL 

2022 HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022.

LICENCIA CON REMUNERACIÓN MENSUAL UNIFICADA AL 50 %, MÁS BENÉFICO DE LEY, DESDE EL 1 DE ENERO DEL  2023 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023.

LICENCIA CON REMUNERACIÓN MENSUAL UNIFICADA AL 50 %, MÁS BENÉFICO DE LEY, DESDE EL 1 DE ENERO DEL  2024 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024.

MEMORANDO NRO. ESPE-UTHM-2022-4135-M DE 28 DE OCTUBRE DE 2022,  A TRAVÉS DEL CUAL, EL DIRECTOR DE LA 

UNIDAD DE TALENTO HUMANO, INFORMA QUE:  "A LA FECHA EL SEÑOR  DR. IVÁN NARANJO MGTR., HACE USO DE LA 

LICENCIA CON REMUNERACIÓN POR BECA, OTROGADA CON OR. 2022-126-ESPE-a-1 DE FECHA 01 DE JUNIO DE 2022, EN 

LOS TÉRMINOS PREESCRITOS EN LA MISMA, SIN QUE EXISTA MODIFICACIÓN ALGUNA, POR LO QUE SE RATIFICA LAS 

CONDICIONES DE LICENCIA CON REMUNERACIÓN Y PEDIDO DE DEVENGAMIENTO (...)"

MATRIZ DE BECA No.

APELLIDOS Y NOMBRES CORREO ELECTRÓNICO

MAGÍSTER EN PRODUCCIÓN ANIMAL

CERTIFICADO 

EVALUACIÓN 

DESEMPEÑO

INFORME  S/N DE 

EVALUACIÓN 

INDIVIDUAL DEL 

DOCENTE EMITIDO 

POR LA DIRECCIÓN 

DE LA UNIDAD DE 

DESARROLLO 

EDUCATIVO 

RESOLUCIÓN DVCI-

ESPE-SS-g-1-016-

2020 

REFERENTE AL ACTA 

DCVI-ESPE-SS-CSE-

2020-014 

DE SESIÓN DE 05 DE 

NOVIEMBRE DE 2020

NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD:

UNIVERSIDAD DE CHILE

LUGAR DE DESTINO/ CAMPUS
DESARROLLO DEL PROGRAMA

CERTIFICACIÓ

N S/N EMITIDA 

POR EL JEFE DE 

LA SECCIÓN DE 

TALENTO 

HUMANO DE 

LA SEDE 

SANTO 

DOMINGO

21/OCTUBRE/2

020

X 
DOCENTE 

TIEMPO 

COMPLETO

SANTO DOMINGO 6

CERTIFICACIÓN No. 

057-2020 EMITIDO 

POR LA SECRETARÍA 

DE LA COMISIÓN 

DE BECAS

 

22/DICIEMBRE/202

0

NO APLICA

AÑOS DE SERVICIO

REGISTRA BECA 

CERTIFICADO 

DE TALENTO 

HUMANO

RESOLUCIÓN DE 

CONSEJO 

DEPARTAMENTO

09 DE NOVIEMBRE DE 2022

UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS - ESPE

VICERRECTORADO DE DOCENCIA

COMISIÓN DE BECAS

DATOS GENERALES DEL BENEFICIARIO DE BECA

TIEMPO DE DEDICACIÓN

CERTIFICADO 

EVALUACIÓN 

MÉRITOS

PUNTAJE TOTALPARCIAL MEDIO TIEMPO

INFORME DE 

ENTREVISTA DE 

PERFIL DE 

INVESTIGADOR

TIEMPO 

COMPLETO
NOMBRAMIENTO CAMPUS

INFORMACIÓN ACADÉMICA DEL DOCENTE

DOCTOR EN MEDICINA VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA

AREA DEL CONOCIMIENTO ASIGNATURAS QUE DICTATITULO PROFESIONAL

016-2022.CCB

DIRECCIÓN DOMICILIO

URBANIZACIÓN MUTUALISTA BENALCAZAR, CALLE JAZMINES, SN

DEPARTAMENTO

CIENCIAS DE LA VIDA Y LA 

AGRICULTURA

INFORMACIÓN LABORALFORMACIÓN ACADÉMICA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA EQUINOCCIAL

NARANJO SANTAMARÍA IVAN JACINTO ijnaranjo@espe.edu.ec

CIENCIAS PECUARIAS

ANIMALES NO RUMIANTES

AVICULTURA

ACUICULTURA

97,5

FECHA INICIO DEL 

PROGRAMA

MODALIDAD DE ESTUDIOS PERÍODO DE 

DURACIÓN DEL 

PROGRAMA

Declaración juramentada de: 

9.1. No mantener obligaciones vencidas o glosas con instituciones del sector 

público, tanto como deudor y/o garante; 

9.2. No ser contratista incumplido o adjudicatario fallido del Estado; 

9.3. No adeudar más de dos pensiones alimenticias; 

9.4. No contar con un título del mismo nivel a ser financiado;

9.5. No percibir beca o ayuda económica otorgada por alguna institución pública o 

privada ecuatoriana o internacional; para el mismo fin o para el mismo concepto, a 

excepción de aquellos casos en los cuales la beca fuese un complemento de los 

rubros recibidos a través de otras instituciones.  

DECLARACIÓN JURAMENTADA DE 29 DE OCTUBRE DE 2020, 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN SANTO DOMINGO, 

COSTO TOTAL

INFORMACIÓN DEL PROGRAMA

CHILE / N/A

$ 27.270,62 

DECLARACIÓN JURAMENTADA

TIPO DEL PROGRAMA

FECHA FINALIZACIÓN 

DEL PROGRAMA

FECHA DE 

FINALIZACIÓN 

SEGÚN EXTENSIÓN

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA:

INFORME No. UTHM-ESPE-e-6-2021-292 

ACTUALIZACIÓN AL 15 DE OCTUBRE DE 2021 DEL 

DOCTORADO EN CIENCIAS SILVOAGROPECUARIAS Y VETERINARIAS

COSTO TOTAL DEL PROGRAMA

LICENCIA CON REMUNERACIÓN MENSUAL UNIFICADA AL 91,66 %, MÁS BENEFICIOS DE LEY,

DESDE EL 1 DE NOVIEMBRE DEL 2021 HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

CARTA DE ACEPTACIÓN AL DOCTORADO EN CIENCIAS 

SILVOAGROPECUARIAS Y VETERINARIAS, EN SU PROCESO DE 

ADMISIÓN 2021, DE FECHA 28 DE OCTUBRE DE 2020 DIRIGIDA AL 

SEÑOR IVÁN NARANJO SANTAMARÍA,

EMITIDA POR EL PROF. NICOLA FIORE, COORDINADOR DEL COMITÉ 

ACADÉMICO DEL PROGRAMA DE DOCTORADO CSAV DE LA 

UNIVERSIDAD DE CHILE

CARTA DE ACEPTACIÓN  PROGRAMACIÓN ACADÉMICA

PLAN DE ESTUDIOS DE DOCTORADO EN CIENCIAS SILVOAGROPECUARIAS Y 

VETERINARIAS ADJUNTO A DOCUMENTO DE 4 DE NOVIEMBRE DE 2020,

REMITIDO AL SEÑOR IVÁN NARANJO SANTAMARÍA POR EL DR. OSVALDO SALAZAR G., 

DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSTGRADO

 FACULTAD DE CIENCIAS AGRONÓMICAS

1. VALOR DESEMBOLSO POR MANUTENCIÓN 

(ALIMENTACIÓN, VIVIENDA, SERVICIOS BÁSICOS, 

TRANSPORTE INTERNO)

% DE BECA SOLICITADA
EL 100% DE LOS RUBROS DE BECA CORRESPONDIENTES, A PARTIR DE LA 

FECHA DE OTORGAMIENTO DE LA BECA

RUBROS DE BECA
2021

EJECUTADO

$0,00

mailto:ijnaranjo@espe.edu.ec


N/A

$15.850,00

$ 3.300,00

$73.720,20

($1.029,08*12) 

CORRESPONDIENTE A 12 MESES 

DE ENERO A DICIEMBRE 

N/A

$9.406,14

MATRÍCULA: $ 399,30

ARANCEL: $ 8.784,60

CERTIFICADOS: 2*$ 82,52

DERECHO DE GRADO: $ 57,20

UN PASAJE DE RETORNO SANTIAGO 

DE CHILE - QUITO

$3.962,50

$1.200,00

$26.917,60

$3.962,50

$ 1200,00

$26.010,50

($1.029,08*12) 

CORRESPONDIENTE A 12 

MESES 

DE ENERO A DICIEMBRE 

N/A

$8.499,04

MATRÍCULA: $ 363,00

ARANCEL: $ 7.986,00

CERTIFICADOS: 2*$ 75,02

$1.029,08

CORRESPONDIENTE AL MES

 DE DICIEMBRE

$ 1.029,08*1,5 = $ 1543,62

$7.726,40

MATRÍCULA: $ 330,00

ARANCEL: $ 7.260,00

CERTIFICADOS: 2*$ 68,20

CARGO PARTIDAS PRESUPUESTARIAS: 
780206 BECAS Y 

 730302 PASAJES AL EXTERIOR
REFERENCIA PARA EL RUBRO MANUTENCIÓN 

TABLA DE COSTOS DE VIDA POR CIUDAD Y PAIS DE LAS INSTITUCIONES DE

EDUCACION SUPERIOR 2019-2020 

CHILE, SANTIAGO DE CHILE: USD$ 1.029,08

ORDEN DE RECTORADO 2021-159-ESPE-A-1 DE 29 DE OCTUBRE DE 2021, DONDE SE RESUELVE: OTORGAR BECA PARCIAL PARA EL AÑO 2021 DESDE EL 01 DE NOVIEMBRE DE 2021 HASTA EL 31 DE 

DICIEMBRE AL DR. IVÁN JACINTO NARANJO SANTAMARÍA, PROFESOR TITULAR AUXILIAR 2, A TIEMPO COMPLETO, DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA VIDA Y LA AGRICULTURA DE LA SEDE SANTO 

DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS, DE LA UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS – ESPE, PARA CURSAR LOS ESTUDIOS DE DOCTORADO EN CIENCIAS SILVOAGROPECUARIA Y VETERINARIAS, EN LA 

UNIVERSIDAD DE CHILE, CONFORME MATRIZ DE BECA No. 018-2021.CCB DEL 18 DE OCTUBRE DE 2021, MISMA QUE REFLEJABA EL OTORGAMIENTO DE LOS RUBROS DE MANUTENCIÓN, 

RECONOCIMIENTO ADICIONAL DE 45 DÍAS, MATRÍCULA, COLEGIATURA Y DERECHOS DE GRADO, SEGURO DE SALUD Y VIDA, COSTOS DE INVESTIGACIÓN Y PASAJES POR LOS MESES DE NOVIEMBRE Y 

DICIEMBRE DE 2021; Y, QUE POR MOTIVOS DE CIERRE DE FRONTERAS DEBIDO A LA PANDEMIA POR COVID-19 NO FUERON TRANSFERIDOS A FAVOR DEL BECARIO, TAL COMO CONSTA EN MEMORANDOS 

NRO. ESPE-UFIN-2022-1222-M DE 06 DE MAYO DE 2022, MEDIANTE EL CUAL LA DIRECTORA FINANCIERA ( E ) INFORMA A LA COORDINACIÓN DE BECAS QUE UNA VEZ REVISADO EL SISTEMA FINANCIERO 

ESIGEF EN LOS AÑOS 2021 Y 2022, NO SE REGISTRARON PAGOS A NOMBRE DEL DR. IVÁN JACINTO NARANJO SANTAMARÍA; Y, MEMORANDO NRO. ESPE-ULOG-2022-1099-M DE 06 DE MAYO DE 2022, EN 

EL QUE EL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE LOGÍSTICA INDICA QUE NO SE HA REALIZADO  LA COMPRA DE PASAJES AÉREOS EN LA RUTA QUITO - SANTIAGO DE CHILE PARA EL DR. NARANJO SANTAMARÍA 

IVÁN JACINTO.   

ORDEN DE RECTORADO 2022-126-ESPE-A-1 DE 01 DE JUNIO DE 2022 QUE RESUELVE: A) OTORGAR BECA PARA LOS AÑOS 2022,2023 Y 2024, AL DR. IVÁN JACINTO NARANJO SANTAMARÍA MAGÍSTER 

DOCENTE A TIEMPO COMPLETO, DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA VIDA Y DE LA AGRICULTURA, SEDE SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS; CON LA FINALIDAD DE QUE DICHO PROFESIONAL 

CONTINÚE CURSANDO SUS ESTUDIOS DE DOCTORADO EN CIENCIAS SILVOAGRAPECUARIAS Y VETERINARIAS, EN LA UNIVERSIDAD DE CHILE, EN LA CIUDAD DE SANTIAGO DE CHILE, REPÚBLICA DE CHILE. 

LOS BENEFICIOS A OTORGARSE ESTARÁN ACORDE A LO DESCRITO EN LA MATRIZ DE BECA NRO. 004-2022.CCB DE 16 DE MAYO DE 2022 (...).

MEMORANDO NRO. ESPE-DCVA-SS-G-1-2022-0720-M DE 27 DE JUNIO DE 2022, MEDIANTE EL CUAL EL DR. IVÁN NARANJO INFORMÓ SOBRE LA ACTUALIZACIÓN DE LA VISA DE ESTUDIANTE  YA QUE 

HABÍA CADUCADO LA FECHA LÍMITE PARA SU INGRESO A CHILE, RAZÓN POR LA CUAL NO PUDO EJECUTAR EL VIAJE.

CONSIDERANDO LA MODALIDAD ANUAL DE COMPRA DE SEGURO DE SALUD Y VIDA, EL DR. IVÁN NARANJO PRESENTÓ LA FACTURA NO. 001-010-000141292 DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2021, EMITIDA POR 

LA ASEGURADORA BMI, CORRESPONDIENTE A LA ADQUISICIÓN DEL SEGURO DEL PERÍODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE DICIEMBRE DE 2021 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022. MEDIANTE MEMORANDO 

NO. ESPE-VDC-2022-2407-M, SE SOLICITÓ EL REEMBOLSO DEL VALOR PROPORCIONAL DE DE DICHO RUBRO POR LOS MESES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2022 SEGÚN CONSTA EN OR. 2021-159-ESPE-

a-1 DE 29 DE OCTUBRE DE 2021.

SE RECONOCERÁ EL VALOR DEL RUBRO DE SEGURO DE SALUD Y VIDA PARA LOS MESES DE JUNIO A DICIEMBRE DEL AÑOS 2022 TAL COMO LO SEÑALA MATRIZ DE BECA NO. 004-2022-CCB. ANEXA A 

OR.2022-126-ESPE-a-1 DE 01 DE JUNIO DE 2022.    

PARA LA DETERMINACIÓN DEL RUBRO DE MATRÍCULA/COLEGIATURA/DERECHOS DE GRADO SE HA CONSIDERADO UN INCREMENTO DEL 10% ANUAL DEL VALOR REPORTADO  EN EL DOCUMENTO DE 4 

DE NOVIEMBRE DE 2020, REMITIDO AL SEÑOR IVÁN NARANJO SANTAMARÍA , POR EL DR. OSVALDO SALAZAR G.  DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSTGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRONÓMICAS 

DE LA UNIVERSIDAD DE CHILE. 

EL RUBRO "COSTOS DE INVESTIGACIÓN, EDICIÓN DE TESIS Y MATERIAL BIBLIOGRÁFICO" SE DETERMINA EN BASE A DOCUMENTO S/N DE 25 DE MAYO DE 2021 EMITIDO POR LA PROF. CAROLINA 

VALENXUELA VENEGAS, PROFESORA ASOCIADA/CLAUSTRO DCSAV DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS Y PECUARIAS DE LA UNIVERSIDAD DE CHILE.

CORREO ELECTRÓNICO DE 18 DE ABRIL DE 2021 REMITIDO POR EL DR. IVÁN NARANJO, DONDE ADJUNTA EL DOCUMENTO DCSAV/039 DE 14 DE ABRIL DE 2022 SUSCRITO POR EL DR. NICOLA FIORE 

COORDINADOR COMITÉ ACADÉMICO DEL PROGRAMA DE DOCTORADO, QUE INDICA QUE SE HA REVISADO LA PROPUESTA DE UNIDAD DE INVESTIGACIÓN EN SU VERSIÓN FINAL Y SE AUTORIZA QUE 

INICIE EL TRABAJO RESPECTIVO. EL PLAZO MÁXIMO PARA TENER LA CALIFICACIÓN FINAL DE ESTA ACTIVIDAD, ES EL 30 DE JULIO 2022. INDICA QUE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN, ES UNA ACTIVIDAD 

OBLIGATORIA Y SE ENCUENTRA EN EL CICLO INICIAL DEL PLAN DE ESTUDIOS Y ES UN REQUISITO PREVIO PARA PODER SOSTENER EL EXAMEN DE CALIFICACIÓN.

POR MOTIVOS DE ACTUALIZACIÓN DE VISA DE ESTUDIOS,  INFORMADO MEDIANTE MEMORANDO NRO. ESPE-DCVA-SS-G-1-2022-0720-M DE 27 DE JUNIO DE 2022, EL DR. IVÁN NARANJO NO PUDO 

VIAJAR A CHILE EN EL MES DE JUNIO DE 2022 PARA CONTINUAR SUS ESTUDIOS DE DOCTORADO, RAZÓN POR LA CUAL MEDIANTE MEMORANDO NRO. ESPE-DCVA-SS-G-1-2022-1193-M DE 14 DE OCTUBRE 

DE 2022,  SOLICITA LA MODIFICACIÓN DE LA ORDEN DE RECTORADO Y MATRIZ ANEXA, UNA VEZ QUE RECIBIÓ LA VISA ESTAMPADA EMITIDA POR EL EL SERVICIO DE MIGRACIÓN DE CHILE EMITIDA EL 30 

DE SEPTIEMBRE DE 2022, LA FECHA DE VIAJE A CHILE ESTÁ PROGRAMADA PARA EL 01  DICIEMBRE DE 2022. 

OBSERVACIONES:

UN PASAJE DE IDA Y RETORNO 

QUITO - SANTIAGO DE CHILE - SANTIAGO DE CHILE - 

QUITO

$ 27.270,62 

$27.299,58

NO SE REALIZÓ COMPRA DE PASAJES

$3.962,50

UN PASAJE DE IDA

QUITO - SANTIAGO DE CHILE

$3.962,50

$700,00

$14.961,60

1. VALOR DESEMBOLSO POR MANUTENCIÓN 

(ALIMENTACIÓN, VIVIENDA, SERVICIOS BÁSICOS, 

TRANSPORTE INTERNO)

1.1. RECONOCIMIENTO ADICIONAL DE 45 DÍAS POR SER UN 

DOCTORADO A TIEMPO COMPLETO

2. MATRÍCULA/

COLEGIATURA/  DERECHOS DE GRADO/ CERTIFICADOS

3. PASAJES AÉREOS

4. COSTOS DE INVESTIGACIÓN, EDICIÓN DE TESIS Y 

MATERIAL BIBLIOGRÁFICO

5. SEGURO DE SALUD Y VIDA

TOTAL

$200,00

$5.830,50

NO EXISTIÓ EROGACIÓN DE FONDOS

NO EXISTIÓ EROGACIÓN DE FONDOS

$1.668,00

MATRÍCULA: $ 0,00

ARANCEL: $ 1.606,00

CERTIFICADOS: 1*$ 62,00



REVISADO POR:

COORDINADORA DE BECAS DE POSGRADO

CPCV. ROLANDO PATRICIO REYES CHICANGO, Ph.D.

VICERRECTOR DE DOCENCIA, SUBROGANTE

ELABORADO POR:

ING. SILVANA CORAL PROAÑO

ORDEN DE RECTORADO 2021-159-ESPE-A-1 DE 29 DE OCTUBRE DE 2021, DONDE SE RESUELVE: OTORGAR BECA PARCIAL PARA EL AÑO 2021 DESDE EL 01 DE NOVIEMBRE DE 2021 HASTA EL 31 DE 

DICIEMBRE AL DR. IVÁN JACINTO NARANJO SANTAMARÍA, PROFESOR TITULAR AUXILIAR 2, A TIEMPO COMPLETO, DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA VIDA Y LA AGRICULTURA DE LA SEDE SANTO 

DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS, DE LA UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS – ESPE, PARA CURSAR LOS ESTUDIOS DE DOCTORADO EN CIENCIAS SILVOAGROPECUARIA Y VETERINARIAS, EN LA 

UNIVERSIDAD DE CHILE, CONFORME MATRIZ DE BECA No. 018-2021.CCB DEL 18 DE OCTUBRE DE 2021, MISMA QUE REFLEJABA EL OTORGAMIENTO DE LOS RUBROS DE MANUTENCIÓN, 

RECONOCIMIENTO ADICIONAL DE 45 DÍAS, MATRÍCULA, COLEGIATURA Y DERECHOS DE GRADO, SEGURO DE SALUD Y VIDA, COSTOS DE INVESTIGACIÓN Y PASAJES POR LOS MESES DE NOVIEMBRE Y 

DICIEMBRE DE 2021; Y, QUE POR MOTIVOS DE CIERRE DE FRONTERAS DEBIDO A LA PANDEMIA POR COVID-19 NO FUERON TRANSFERIDOS A FAVOR DEL BECARIO, TAL COMO CONSTA EN MEMORANDOS 

NRO. ESPE-UFIN-2022-1222-M DE 06 DE MAYO DE 2022, MEDIANTE EL CUAL LA DIRECTORA FINANCIERA ( E ) INFORMA A LA COORDINACIÓN DE BECAS QUE UNA VEZ REVISADO EL SISTEMA FINANCIERO 

ESIGEF EN LOS AÑOS 2021 Y 2022, NO SE REGISTRARON PAGOS A NOMBRE DEL DR. IVÁN JACINTO NARANJO SANTAMARÍA; Y, MEMORANDO NRO. ESPE-ULOG-2022-1099-M DE 06 DE MAYO DE 2022, EN 

EL QUE EL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE LOGÍSTICA INDICA QUE NO SE HA REALIZADO  LA COMPRA DE PASAJES AÉREOS EN LA RUTA QUITO - SANTIAGO DE CHILE PARA EL DR. NARANJO SANTAMARÍA 

IVÁN JACINTO.   

ORDEN DE RECTORADO 2022-126-ESPE-A-1 DE 01 DE JUNIO DE 2022 QUE RESUELVE: A) OTORGAR BECA PARA LOS AÑOS 2022,2023 Y 2024, AL DR. IVÁN JACINTO NARANJO SANTAMARÍA MAGÍSTER 

DOCENTE A TIEMPO COMPLETO, DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA VIDA Y DE LA AGRICULTURA, SEDE SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS; CON LA FINALIDAD DE QUE DICHO PROFESIONAL 

CONTINÚE CURSANDO SUS ESTUDIOS DE DOCTORADO EN CIENCIAS SILVOAGRAPECUARIAS Y VETERINARIAS, EN LA UNIVERSIDAD DE CHILE, EN LA CIUDAD DE SANTIAGO DE CHILE, REPÚBLICA DE CHILE. 

LOS BENEFICIOS A OTORGARSE ESTARÁN ACORDE A LO DESCRITO EN LA MATRIZ DE BECA NRO. 004-2022.CCB DE 16 DE MAYO DE 2022 (...).

MEMORANDO NRO. ESPE-DCVA-SS-G-1-2022-0720-M DE 27 DE JUNIO DE 2022, MEDIANTE EL CUAL EL DR. IVÁN NARANJO INFORMÓ SOBRE LA ACTUALIZACIÓN DE LA VISA DE ESTUDIANTE  YA QUE 

HABÍA CADUCADO LA FECHA LÍMITE PARA SU INGRESO A CHILE, RAZÓN POR LA CUAL NO PUDO EJECUTAR EL VIAJE.

CONSIDERANDO LA MODALIDAD ANUAL DE COMPRA DE SEGURO DE SALUD Y VIDA, EL DR. IVÁN NARANJO PRESENTÓ LA FACTURA NO. 001-010-000141292 DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2021, EMITIDA POR 

LA ASEGURADORA BMI, CORRESPONDIENTE A LA ADQUISICIÓN DEL SEGURO DEL PERÍODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE DICIEMBRE DE 2021 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022. MEDIANTE MEMORANDO 

NO. ESPE-VDC-2022-2407-M, SE SOLICITÓ EL REEMBOLSO DEL VALOR PROPORCIONAL DE DE DICHO RUBRO POR LOS MESES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2022 SEGÚN CONSTA EN OR. 2021-159-ESPE-

a-1 DE 29 DE OCTUBRE DE 2021.

SE RECONOCERÁ EL VALOR DEL RUBRO DE SEGURO DE SALUD Y VIDA PARA LOS MESES DE JUNIO A DICIEMBRE DEL AÑOS 2022 TAL COMO LO SEÑALA MATRIZ DE BECA NO. 004-2022-CCB. ANEXA A 

OR.2022-126-ESPE-a-1 DE 01 DE JUNIO DE 2022.    

PARA LA DETERMINACIÓN DEL RUBRO DE MATRÍCULA/COLEGIATURA/DERECHOS DE GRADO SE HA CONSIDERADO UN INCREMENTO DEL 10% ANUAL DEL VALOR REPORTADO  EN EL DOCUMENTO DE 4 

DE NOVIEMBRE DE 2020, REMITIDO AL SEÑOR IVÁN NARANJO SANTAMARÍA , POR EL DR. OSVALDO SALAZAR G.  DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSTGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRONÓMICAS 

DE LA UNIVERSIDAD DE CHILE. 

EL RUBRO "COSTOS DE INVESTIGACIÓN, EDICIÓN DE TESIS Y MATERIAL BIBLIOGRÁFICO" SE DETERMINA EN BASE A DOCUMENTO S/N DE 25 DE MAYO DE 2021 EMITIDO POR LA PROF. CAROLINA 

VALENXUELA VENEGAS, PROFESORA ASOCIADA/CLAUSTRO DCSAV DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS Y PECUARIAS DE LA UNIVERSIDAD DE CHILE.

CORREO ELECTRÓNICO DE 18 DE ABRIL DE 2021 REMITIDO POR EL DR. IVÁN NARANJO, DONDE ADJUNTA EL DOCUMENTO DCSAV/039 DE 14 DE ABRIL DE 2022 SUSCRITO POR EL DR. NICOLA FIORE 

COORDINADOR COMITÉ ACADÉMICO DEL PROGRAMA DE DOCTORADO, QUE INDICA QUE SE HA REVISADO LA PROPUESTA DE UNIDAD DE INVESTIGACIÓN EN SU VERSIÓN FINAL Y SE AUTORIZA QUE 

INICIE EL TRABAJO RESPECTIVO. EL PLAZO MÁXIMO PARA TENER LA CALIFICACIÓN FINAL DE ESTA ACTIVIDAD, ES EL 30 DE JULIO 2022. INDICA QUE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN, ES UNA ACTIVIDAD 

OBLIGATORIA Y SE ENCUENTRA EN EL CICLO INICIAL DEL PLAN DE ESTUDIOS Y ES UN REQUISITO PREVIO PARA PODER SOSTENER EL EXAMEN DE CALIFICACIÓN.

POR MOTIVOS DE ACTUALIZACIÓN DE VISA DE ESTUDIOS,  INFORMADO MEDIANTE MEMORANDO NRO. ESPE-DCVA-SS-G-1-2022-0720-M DE 27 DE JUNIO DE 2022, EL DR. IVÁN NARANJO NO PUDO 

VIAJAR A CHILE EN EL MES DE JUNIO DE 2022 PARA CONTINUAR SUS ESTUDIOS DE DOCTORADO, RAZÓN POR LA CUAL MEDIANTE MEMORANDO NRO. ESPE-DCVA-SS-G-1-2022-1193-M DE 14 DE OCTUBRE 

DE 2022,  SOLICITA LA MODIFICACIÓN DE LA ORDEN DE RECTORADO Y MATRIZ ANEXA, UNA VEZ QUE RECIBIÓ LA VISA ESTAMPADA EMITIDA POR EL EL SERVICIO DE MIGRACIÓN DE CHILE EMITIDA EL 30 

DE SEPTIEMBRE DE 2022, LA FECHA DE VIAJE A CHILE ESTÁ PROGRAMADA PARA EL 01  DICIEMBRE DE 2022. 
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